
www.mevzuattakip.com.tr

Yeni "Torba Kanun Tasarısı", TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonu'nda Kabul 
Edildi

Tasarıyla, engellilikle ilgili derecelendirmeler, sınıflandırmalar ve 
tanılamalarda uluslararası temel ölçütler esas alınacak Engellilere yönelik, 
öncelikle bulundukları ortamda bağımsız yaşayabilmeleri için durumlarına 
uygun olarak gerekli psikososyal destek ve bakım hizmetleri sunulacak 
Toplumsal hayata katılım ve eşitlik temelinde engellilere habilitasyon ve 
rehabilitasyon hizmetleri verilecek. - 16.01.2014

Engellilikle ilgili derecelendirmeler, sınıflandırmalar ve tanılamalarda uluslararası temel 
ölçütler esas alınacak. 

Bazı kanunlarda değişiklik öngören "torba tasarı"yla engellilik durumunun tespit ve 
uygulama esasları, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığı'nın 
görüşleri alınarak Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve Sağlık 
Bakanlığı'nca müştereken çıkarılan yönetmelikle belirlenecek.

Engellilikle ilgili derecelendirmeler, sınıflandırmalar ve tanılamalarda uluslararası temel 
ölçütler esas alınacak. 

Engellilerin öncelikle bulundukları ortamda bağımsız yaşayabilmeleri için durumlarına 
uygun olarak gerekli psikososyal destek ve bakım hizmetleri sunulacak. Destek ve bakım 
hizmetlerinin sunumunda kişinin biyolojik, fiziksel, psikolojik, sosyal, kültürel ve manevi 
ihtiyaçları ailesi de gözetilerek dikkate alınacak. Destek ve bakım hizmetlerinin 
standardizasyonu, geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için gerekli olan çalışmalar Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı'nca yürütülecek.

Tasarıyla, yapılı çevrede engellilerin erişebilirliğinin sağlanması için planlama, tasarım, 



inşaat, imalat, ruhsatlandırma ve denetleme süreçlerinde erişilebilirlik standartlarına 
uygunluk sağlanacak. Özel ve kamu toplu taşıma sistemleri ile sürücü koltuğu hariç 8 
veya daha fazla koltuğu bulunan özel ve kamu toplu taşıma araçlarının engellilerin 
erişebilirliğine uygun olması zorunlu olacak.

- Ailenin etkin katılımı sağlanacak

Tasarıyla, bilgilendirme hizmetleri ile bilgi ve iletişim teknolojisinin engelliler için 
erişilebilir olması sağlanacak.

Toplumsal hayata katılım ve eşitlik temelinde engellilere habilitasyon ve rehabilitasyon 
hizmetleri verilecek. Habilitasyon ve rehabilitasyon kararının alınması, planlanması, 
yürütülmesi ve sonlandırılması dahil her aşamasında engelli ve ailesinin aktif ve etkin 
katılımı sağlanacak. Habilitasyon ve rehabilitasyon hizmetlerinin mümkün olan en erken 
evrede başlaması ve engellinin yerleşim yerine en yakın yerde verilmesi esas olacak. 
Habilitasyon ve rehabilitasyon hizmetlerinde ihtiyaç duyulan personelin yetiştirilmesine 
yönelik eğitim programları geliştirilecek.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca yapılan iş ve meslek analizleri doğrultusunda 
engelliler için Milli Eğitim Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca mesleki 
habilitasyon, rehabilitasyon ve eğitim programları geliştirilecek. Engellilerin mesleki 
habilitasyon ve rehabilitasyon hizmetleri, kamu kurum ve kuruluşları ile belediyeler ve 
diğer gerçek veya tüzel kişiler tarafından da gerçekleştirilebilecek.

Tasarıyla, engellilerin iş gücü piyasası ve çalışma ortamında sürdürülebilir istihdamı için 
kendi işini kurmaya rehberlik ve mesleki danışmanlık hizmetlerinin geliştirilmesi de dahil 
olmak üzere gerekli tedbirlerin alınması öngörülüyor. İşe başvuru, alım, önerilen çalışma 
süreleri ve şartları ile istihdamın sürekliliği, kariyer gelişimi, sağlıklı ve güvenli çalışma 
koşulları dahil olmak üzere istihdama ilişkin hiçbir hususta engelliliğe dayalı ayrımcı 
uygulamalarda bulunulamayacak. Çalışan engellilerin aleyhinde sonuç doğuracak 
şekilde, engelinden dolayı diğer kişilerden farklı muamelede bulunulamayacak. 



Çalışan veya iş başvurusunda bulunan engellilerin karşılaşabileceği engel ve güçlükleri 
ortadan kaldırmaya yönelik istihdam süreçlerindeki önlemlerin alınması ve engellilerin 
çalıştığı iş yerlerinde makul düzenlemelerin, bu konuda görev, yetki ve sorumluluğu 
bulunan kurum ve kuruluşlar ile işverenler tarafından yapılması zorunlu olacak. Engellilik 
durumları sebebiyle iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç olan engellilerin istihdam 
edildiği korumalı iş yerlerinin statüsü ve bu iş yerleriyle ilgili usul ve esaslar Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nca 
müştereken çıkarılan yönetmelikle düzenlenecek.

- Engellilerin eğitim alması hiçbir gerekçeyle engellenemeyecek

Tasarıyla, hiçbir gerekçeyle engellilerin eğitim alması engellenemeyecek. Engellilere özel 
durumları ve farklılıkları dikkate alınarak, yaşadıkları çevrede bütünleştirilmiş ortamlarda, 
eşitlik temelinde, hayat boyu eğitim imkanından ayrımcılık yapılmaksızın 
yararlandırılacak. Genel eğitim sistemi içinde engellilerin her seviyede eğitim almasını 
sağlayacak bütünleştirici planlamalara yer verilecek. Örgün eğitim programlarına farklı 
nedenlerle geç başlamış engellilerin bu eğitime dahil edilmesi için gerekli tedbirler 
alınacak. Üniversite öğrencilerinden engelli olanların öğrenime etkin katılımlarını 
sağlamak amacıyla Yükseköğretim Kurulu koordinasyonunda, yükseköğretim kurumları 
bünyesinde, engellilere uygun araç-gereç ve ders materyallerinin, uygun eğitim, 
araştırma ve barınma ortamlarının temini ile eğitim süreçlerinde yaşadıkları sorunların 
çözümü gibi konularda çalışma yapmak üzere Engelliler Danışma ve Koordinasyon 
Merkezleri kurulacak.

İşitme engellilerin eğitim ve iletişimlerinin sağlanması amacıyla Türk işaret dili sistemi 
oluşturulacak. Bu sistemin oluşturulmasına, geliştirilmesine ve uygulanmasına yönelik 
çalışmaların esas ve usulleri Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı koordinatörlüğünde, Milli 
Eğitim Bakanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığınca müştereken çıkarılan yönetmelikle 
belirlenecek. Engellilerin, her türlü eğitim, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere kabartma yazılı, sesli, elektronik kitap, alt yazılı, işaret dili tercümeli ve sesli 
betimlemeli film ve benzeri materyal üretilmesini teminen gerekli işlemler Milli Eğitim 
Bakanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı'nca yürütülecek.

Bireylerin eğitsel değerlendirme, tanılama ve yönlendirilmesi ile ilgili iş ve işlemler 
rehberlik ve araştırma merkezi bünyesinde oluşturulan Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu 
tarafından yapılacak. Bu sürecin her aşamasında aile bilgilendirilerek görüşü alınacak ve 
sürece katılımı sağlanacak. Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucunda özel eğitime 
ihtiyacı olduğu belirlenen bireyler için Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu'nca rapor 



hazırlanacak ve eğitim planı geliştirilecek. Bu planlama her yıl revize edilecek.

Tasarıyla, satın alma veya kiralama yoluyla ilk kez ülkeye getirilecek ya da ilk defa 
ülkede üretilmiş olan hava araçlarının tescil işlemlerinin yapılmasında uçuşa elverişlilik 
sertifikası yönünden yaşanan sorunların ve kanuni boşluğun giderilmesi amaçlanıyor.

Sosyal Güvenlik Kurumu'nca finansmanı sağlanacak sağlık hizmetlerinin teşhis ve tedavi 
yöntemleri ile sağlık hizmetlerinin türlerini, miktarlarını ve kullanım sürelerini, ödeme 
usul ve esaslarını belirlerken, özel gereksinimleri olan engellilere yönelik hususların 
belirlenmesi sürecine Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın da görüş vermek suretiyle 
katkı sağlaması planlanıyor. Ayrıca, bu amaca yönelik olarak kurulacak komisyonların 
çalışma usul ve esaslarının belirlenmesinde de bakanlığın görüşünün alınması 
amaçlanıyor.

- Yurtdışından getirilen telefonlar için düzenleme

Tasarı ile yurtdışından getirilen telefonların gerçeğe aykırı şekilde kayıt altına alınması ile 
GSM aboneliklerinin kişinin bilgisi dışında yapılması ve bu şekilde kişinin bilgi ve rızası 
dışında oluşturulan aboneliklerin bu özellikleri bilinerek kullanılması yasaklanıyor. Kişinin 
bilgisi ve rızası dışında işletmeci veya adına iş yapan temsilcisi tarafından abonelik tesisi 
veya işlemi veya elektronik kimlik bilgisini haiz cihazların kayıt işlemi yapılamayacak ve 
yaptırılamayacak. Bu amaçla gerçeğe aykırı evrak düzenlenemeyecek, evrakta değişiklik 
yapılamayacak ve bunlar kullanılamayacak.

İşletmecinin tüketicilerden haksız olarak ücret tahsil ettiğinin tespiti halinde, işletmecinin 
bu tutarları tüketicilerine iade etmesine karar verilecek. İade tutarı, işletmecinin haksız 
olarak tahsil ettiği tutar ve tahsil tarihinden ödeme tarihine kadar hesaplanacak. 
İşletmeci, tüketicilerine ulaşabilmek için kurum tarafından belirlenecek tüm yöntemleri 
uygulamakla yükümlü olacak. Bu idari tedbirin kurul kararının ilgili işletmeciye tebliğ 
edildiği tarihten itibaren 2 yıl içinde işletmecinin tüketiciye ulaşamaması veya herhangi 
bir sebeple iadenin gerçekleştirilememesi nedeniyle yerine getirilememesi halinde, bu 
iade bedelleri araştırma ve geliştirme gelirleri olarak genel bütçeye gelir kaydedilmek 
üzere bakanlığın merkez muhasebe birimi hesabına yatırılacak. Abonelikten ayrılma ve 
numara taşıma gibi sebeplerden ötürü tüketiciler tarafından bedeli ödendiği halde 
kullanılamadığı için işletmeci üzerinde kalan bedeller için de belirtilen işlemler 
uygulanacak.

- Sosyal Politika Merkezi kurulacak

Tasarıyla, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nda "Sosyal Politika Merkezi" kurulacak. 



Sosyal Politika Merkezi'nin görevleri arasında, "Bakanlığın ulusal ve uluslararası düzeyde 
yürüttüğü politikaların bilimsel temelini oluşturmak, sosyal politika odaklı faaliyette 
bulunan diğer kamu idareleri, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, uluslararası 
kuruluşlar, sivil toplum kuruluşları, işçi ve işveren kuruluşları ve üniversiteler ile işbirliği 
yaparak kısa, orta ve uzun vadeli makro politikalar oluşturmak, sosyal politika, toplumsal 
refah ve kalkınma alanlarında bakanlık stratejisi ve politika oluşturulmasında destek 
sağlamak ve danışmanlık yapmak, sosyal politika alanında bilimsel araştırma, geliştirme, 
inceleme ve proje faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için ulusal ve uluslararası, resmi veya 
özel kurum, kuruluş, üniversite ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği içinde araştırma, 
etüt, analiz ve proje çalışmaları yapmak veya yaptırmak, çalışma konularında ulusal  ve 
uluslararası nitelikte konferans, sempozyum, çalıştay, seminer ve benzeri faaliyetlerde 
bulunmak, süreli/süresiz yayın çıkarmak, sertifikalı eğitimler ve kurslar düzenlemek, 
uluslararası düzeyde sosyal politika kütüphanesi oluşturmak, sosyal politika alanında 
elde edilen bilgi, deneyim ve üretilen modellerin işbirliği esasına göre diğer ülkelere 
aktarılmasını sağlamak, gerektiğinde bu ülkelere sosyal politikalarının oluşturulması 
hususunda destek vermek, Bakanlık Danışma Kurulu'nun faaliyetlerini koordine etmek, 
bakan tarafından verilecek diğer görevleri yapmak" bulunuyor.

Tasarıyla bakanlık, yurtdışı teşkilatı kurabilecek. 3 olan müsteşar yardımcısı kadrosu, 
bakanlığın görev ve faaliyet alanları dikkate alınarak 4'e çıkarılacak. 

Bakanlığın taşra teşkilatında yer alan sosyal hizmet kuruluşları, Bakanlar Kurulu kararıyla 
belirlenecek esaslar çerçevesinde il özel idareleri, belediyeler ve diğer kamu kurum ve 
kuruluşlarına devredilebilecek.

Tasarıyla Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın yurtdışı, merkez ve taşra teşkilatına ait 
kadrolara ilişkin ihdaslar yapıldı.
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